РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АЛЕКСЕЕВКА»
РЕШЕНИЕ
От 16.05.2024 года                                                                                           №132
О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Алексеевка» Износковского района Калужской области Российской Федерации

от 21.06.2023г. № 99 «Об утверждении Положения о  порядке вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков из земель  сельскохозяйственного назначения, выделяемых в счет невостребованных земельных долей  муниципального образования сельское поселение «Деревня Алексеевка»
Рассмотрев протест прокуратуры Износковского района от 22.04.2024 № 7-32-2024, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Сельская Дума сельского поселения деревня Алексеевка Износковского района Калужской области Российской Федерации

                                                                     РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о  порядке вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков из земель  сельскохозяйственного назначения, выделяемых в счет невостребованных земельных долей муниципального образования сельское поселение деревня Алексеевка, утвержденное Решением Сельской Думы сельского поселения деревня Алексеевка Износковского района Калужской области Российской Федерации от 21.06. 2023 № 99 (далее – Положение):
1.1. Пункт 8.3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«8.3.3. Общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 50 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей.

В случае, если количества участников долевой собственности на земельный участок, не включенных в утвержденный список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными, недостаточно для обеспечения правомочности общего собрания, общее собрание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее чем 50 процентов общего числа участников долевой собственности на этот земельный участок, не включенных в указанный список.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.
Глава муниципального образования
сельское поселение «Деревня Алексеевка»:                                    Е.А.Друми
1